

GAZETA LW

Wychodzi co dziennie wieczorem.

Pr. Kraków
Biblioteka Jęz. A

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie niedzielne: „Gazeta Poranna”.

Cena
egzemplarza
pojedynczego
15 gr.

Na dworcach
pocztowych
18 gr.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.
W zastępstwie: ST. ZACHARIASIEWICZ.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyżny 31. (Tel. 178).
Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Telefon Redaktora Naczelnego 236.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Dwie taktyki.

Lwów, 28 maja.

Opuszczenie Koła Ż. d. przez pos. Grünbauma, jest wyrikiem, a nie epilogiem walki dwóch kierunków taktycznych społeczeństwa żydowskiego. Walka ta utrzymuje się na ogół w obrębie zainteresowanych czynników żydowskich i rzadko tylko wychodzi poza ich koło, to też dla wielu ludzi, nawet zorjentowanych w stosunkach politycznych wśród żydów, decyzja pos. Grünbauma była niespodzianką, a motywy jego kroku wprost rewelacją.

W rzeczywistości nie chodzi tu o rzecz błahą, o jakieś osobiste nieporozumienia lub drobne utarczki. Podstawą z targu jest zasadnicza różnica zapatrywań na metodę polityki sjonistycznej w stosunku do Państwa, a specjalnie do Rządu.

Koło Ż. d. wskazuje jest jednym z członków od dłuższego czasu ustalonej opozycji sjonistycznej. Oponuje przeciw Rządowi i poszczególnym Ministrom nie z przyczyn ideowych, jak n. p. reprezentacje innych mniejszości lub żywcioły społecznie skrajnie, ale w konsekwencji pewnych niezaspokojonych rozszereń natury zupełnie praktycznej. Niema zaufania do Ministra spraw wojsk., ponieważ posadza go o tolerowanie rzekomego kursu antysemitckiego w armii; Ministrowi skarbu zarzuca, że politykę gospodarczą prowadzi w duchu, specjalnie wymierzonym przeciw interesom Żydów i t. d. W następstwie tego głosy Koła Żydowskiego obciążają zazwyczaj konto wniosków antyrządowych.

Jednak opozycja ta jest raczej demonstracją z wewnętrzną niż wyrazem zażądania nieprzejednane stanowiska. Koło Żydowskie nie żyje utopjami, zdaje sobie sprawę z tego, że rzeczywiście, nawet nie idąc po linii maksymalnych żądań, nie można przekroczyć i cztrzeba się z nią liczyć. Pod względem tego pozytywizmu życiowego różnią się znacznie postawie żydowskiej od swych kolegów z ław mniejszości narodowych, którzy zapomnieli, poci ludność w brała ich postaw: dla bezowocnej „walki” i programowej deklamacji, czy też dla czynnej i praktycznej obrony interesów gospodarczych, politycznych i kulturalnych grup wyborczych.

Na tle właśnie przewagi praktyki życiowej rad teorią wytworzyło się ostatnio pewne zbliżenie

Ustąpienie Min. Thugutta?

NA RAZIE SPRAWA ZNAJDUJE SIĘ W ZAWIESZENIU.

Warszawa 27 maja. (Tel. G. L.) Wicepremier Thugutt złożył na ręce p. prezesa ministrów prośbę o dymisję. Narazie sprawa ta jest w zawieszeniu, gdyż p. Prezydent Rzplitej, Wojciechowski, zastrzegł się, że ewentualną zgodę na przyjęcie dymisji wyrazi dopiero po konferencji z ministrem Thugutem. Dzisiaj jednakże, p. minister Thugutt rozmawiając z dziennikarzami w Klubie Sprawozdawczym w Sejmie, oznajmił, że decyzja jego jest

ostateczna i w rządzie bezwarunkowo nie zostanie.

Nie jest tajemnicą, że na stanowisko Klubu Pracy, który dziś wydał odezwę, opowiadając się przeciwko obecnemu rządowi.

Odezwa tłumaczy opozycyjne stanowisko Klubu Pracy następującymi względami: 1) Chwiejna polityka gospodarcza; 2) brak jasnej polityki wewnętrznej i 3) niezałatwienie spraw Kresowych.

Koło Żydowskie do czynników rządowych, częścią informacyjne, częścią jednak przynoszące możliwość poważnych przesunięć w dotychczasowej polityce żydowskiej w stosunku do Państwa. Byłaby to rewizja jej w zamian za niektóre ustępstwa i koncesje, gospodarcze i szkolne.

Nie należy zapominać, że w danym wypadku Koło Żydowskie działa pod naciskiem masy, która w swej absolutnej większości bardziej dba o realne owoce zabiegów swej reprezentacji parlamentarne, niż o tekst uchwał, wniosków i interpretacji, które żadnej zmiany na lepsze nie przynoszą.

Kierownikami „nowego kursu” (aktywnie już dość dawno świtającego) są postawie żydowskie z Małopolski. Rzecznikiem taktyki radykalnej, taktyki hasel i bezwzględnie obowiązujących zasad jest popularny wśród pewnych kół sjonistycznych b. Kongresówki poseł Grünbaum. Ponadto dzieli go od tamtych różnica zapatrywań na metody sjonizmu w skali światowej. Główny zarzut, jaki ogłasza przeciw swym antagonistom, to ich „oportunizm” i „kunktatorstwo”.

Fakt, że inicjatorami kursu zbliżenia są postawie z Małopolski, nie jest bez znaczenia i dla psychologicznych źródeł koncepcji i dla jego horoskopów na przyszłość. Postawie ci wychowani zostali w atmosferze parlamentaryzmu austrackiego, nie znają więc ograniczeń, przez jakie przechodził zabór rosyjski, znają natomiast dzięki swemu praktycznemu doświadczeniu wartość polityki realnej i pozytywnej i znikome efekty polityki, prowadzonej według teoretycznych założeń negatywnych. Nauczyli się swoją taktyką o tyle więcej zdobywać, o ile w warunkach rosyjskich ich współwznowcy, rezygnując z beznadziejnej drogi działań

legalnych, zaskrzepili w swym radykalizmie hasel, w swym ślepczym przecuciu, któremu przyświecała myśl o zmianie do ażnej.

W stosunkach polskich metody, stosowane niegdyś wobec caratu, są anachronizmem. Pierwsi zrozumieli to ludzie o większym wyrobieniu i większej dojrzałości politycznej, zrozumieli to tem łatwiej, że ich konstrukcja duchowa była już uprzednio przygotowana do warunków, w których pos. Grünbaum czuje się obco, których jeszcze nie rozumie.

Oczywistym wnioskiem z tego jest pewność, że ewolucja wśród żydów, o ile jego warunki bytnie nie ulegną pogorszeniu, dokona się w kierunku do tego światopoglądu, którego wyrazicielami są postawie z Małopolski, a więc w kierunku umiarkowania i raczej konsolidacji państwowej, niż opozycyjnego separatyzmu. Ewolucja ta dokona się bez skutecznych zabiegów, a jedynie w miarę naturalnego rozwoju dojrzenia politycznego żydów polskich. Jest kwestią czasu i wpływu już działających stosunków życiowych

JAN RUDOMSKI.

Informacje.

Lwów, 28 maja.

— „Kurier Polski” donosi iż w okolicy Białowieży 7 bandytów u brojonych napadło na folwark Paszkiewiczza, który doszczętnie obrabowali.

Życie polityczne.

Lwów, 28. maja

— W związku z zamierzoną podróżą Min. Skrzyńskiego do Ameryki ma być mianowany pods. stanu. Istnieje projekt powołania do Warszawy p. Kajetana Morawskiego, który ma objąć kierownictwo spraw politycznym w ministerjum. Ministrowi towarzyszyłby w podróży p. Ciechanowski, a p. Kwapiszewski udałby się wcześniej do Waszyngtonu.

— Sprawa koncesji na sprzedaż artykułów monop., która w ostatnich dniach była przedmiotem energicznej walki ze strony Koła żydowskiego, została na środowem posiedzeniu konwentu seniorów przeniesiona na posiedzenie środowa przyszłego tygodnia. Słychać, że w międzyczasie doszło między Kołem żydowskim a rządem do porozumienia, na mocy którego rząd poczyni pewne ustępstwa na rzecz interesów ludności żydowskiej w tej dziedzinie. Jest to jedna z dziedzin, co do której toczą się obecnie rokowania między rządem a żydami.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 28. maja.

— Z Londynu donoszą: Po odbytem posiedzeniu rady koronnej pod przewodnictwem króla odbędzie się konferencja wspólna z gabinetem, na której rozpatrywana będzie nota Brianda. W kołach politycznych panuje nastrój pesymistyczny. Wątpią, aby Anglia zgodziła się na żądanie Francji zagwarantowania granic polskich. W łonie samego gabinetu panuje rozbieżność.

— Z Berlina donoszą: Rozchożą się wiadomości o silnych sprzecznościach między Anglią a Francją w sprawie paktu gwarancyjnego. Anglia daje do zrozumienia, że wogóle wycofa się z polityki europejskiej i zwróci uwagę wyłącznie na swoje sprawy.

— Wczoraj rozpoczął się w Kairze proces przeciw 9 Egipcjanom, oskarżonym o udział w zamordowaniu sirdara. B. poseł, zwolennik Zaglula Mamsus przyznał się do winy, inni zaś oskarżeni przechrza oskarżeniu.

Rokowania Koła żydowskiego z Rządem.

DOTYCZĄ SZKOLNICTWA ŻYDOWSKIEGO.

Warszawa 28 maja (Tel. G. L.) Na wczorajszym posiedzeniu Koła żydowskiego ednymś nie upoważ-

niono posła Reicha do dalszego prowadzenia rokowań z Rządem w sprawie szkolnictwa żydowskiego

Na krętych drogach.

Lwów, 28 maja.

Wskazaliśmy przed kilku dniami na uważną godną mowę ambasadora w Waszyngtonie jako na pendant do przemówienia nowo mianowanego przedsiawiciela Stanów Zjednoczonych w Londynie.

Amerikanin w imieniu swego państwa poczynił sporo cierpkich uwag ex re europejskiego rozgadajszu. Prowadził tonem bardziej energicznym, niż na bankietach bywa to w zwyczaj. Przytem jako szczególnie charakterystyczny przypomnieć jeszcze należy, iż prasa angielska z uderzającym naciskiem zastrzegła się w sprawozdaniach z owego bankietu przeciwko przypuszczeniu, jakoby Houghton w krytycznych swych uwagach o polityce międzynarodowej miał przedewszystkiem politykę Anglii na myśli. Mowca odnosił się wrażeniu, jakby od uderzenia w stół odezwały się nożyce.

Patronoster, choć ostępnie delikatnie w bawelnę, odczuła widocznie Anglija bardzo żywo, bo przedstawiciel jej waszyngtoński również starał się bronić polityki angielskiej przed rzutem mącenia wody. Owszem twierdził, że nikt bardziej niż Anglija nie pożąda pokoju, niż większych dla niego nie ponoszących ofiar.

Oświadczenie to, niewątpliwie przy Downing Street dobrze przezjrane, zaniósł świat je uścisła, powinnaoby właściwie przyjęte być z entuzjazmem wszędzie, gdzie naprawdę pragnie się pokoju. Nie sprawiło ono jednak tego efektu. Słowa brzmiały pięknie i szlachetnie, a przecież nie trafiły nikomu do przekonania. Rzecz prosta: słowami potrzebny akompaniament czynu, harmonijnie do ich nuty dostrojony. Tu zaś harmonii tej brak niesię.

Im dalej w las, tem więcej drzew, im bardziej oddalamy się od czasów wojny, tem więcej gromadzi się oznak, że powrót Europy do zupełnego uspokojenia, do stunków normalnych — mimo wszelkich zapewnień dyplomacji angielskiej, wcale nie jest przedmiotem pożądań W. Brytanji. Przeciwnie: możnaby niemal przypuszczać, że gdyby nagłe narody i państwa przyszły do rozumu i gdyby porzucając ciągle zatargi, podały sobie ręce do zgodnego współżycia, Anglija swoje ręce zalamalaby z rozpaczy.

Pokój w Europie, wyższe to nad wszelką wątpliwość, zawisł przede wszystkim od dwu warunków, a mianowicie od tego, by: 1) Anglija pozostała z Francją w takim samym ścisłym i szczerym porozumieniu, jak przed wojną; 2) Niemcy były trzymane w ryzach. Skoro świat cały to rozumie, dla czegoż tylko w Angliji zrozumieć tego nie chcą? A jeśli nie chcą, jakże pogodzić podobne stanowisko z pragnieniem utrzymania pokoju?

Zaprzeczyc się nie da, że porozumienie Angliji z Francją przybrało bardzo niewyraźną fizjognomję, od pierwszej zaraz chwili, gdy zwycięstwo orężne ententy stało się faktem dokonany. Pozostała forma zewnętrzna porozumienia ale duch z niego uleciał, jak powie rzę z nakł tego balonika. Owej zewnętrznej formy entente cordiale trzyma się Anglija dła tego jedynie, jak fakty dowiodły, by pracować z całym wyęzieniem sprytu dyploma-

Z obrad Sejmu.

ZASIŁKI DLA REZERWISTÓW. — WALORYZACJA WKŁADEK DOLAROWYCH I OSZCZĘDNOŚCIOWYCH.

Warszawa, 27 maja. (Tel. G. L.) Omawiano projekt ustawy o przywróceniu mocy obowiązującej ustawy o zasiłkach rodzin osób, powołanych na ćwiczenia wojskowe. Najważniejsza zmiana, jaka została dokonana przez komisję jest przerzucenie całego obowiązku płacenia zasiłków na skarb państwa, gdy poprzednio część pokrywać mieli pracodawcy. Ustawę przyjęto w drugim i trzecim czytaniu. Z kolei Izba przystąpiła do rozpraw nad sprawą waloryzacji wkładek dolaro-

wych i oszczędnościowych w P. K. O.

W głosowaniu przyjęto poprawkę, w myśl której wkładki oszczędności, należące do masy spadkowej, albo stanowiące sierościńskie depozyty sądowe, przeliczyć się ma na 50 proc., wkładki oszczędnościowe, pochodzące z przerachowania na marki polskie w walucie zagr. przeliczać się ma na 80 proc. Projekt przyjęto w drugim czytaniu. Następne posiedzenie w piątek.

tycznego nad uczynieniem z Francji narzędzia dla swych celów. Równocześnie zaś walczy Anglija z niemiecką energją o to, by Niemcom dana była możność powrotu do dawnej potęgi pod jednym tylko warunkiem, iż wyreklamują się restauracji cesarstwa Hohenzollernów. Trzeba w obu kwestiach dla pokoju najwłaściwiejszym zajmuje Anglija stanowisko tego rodzaju, że uniemożliwia ono istotną pacyfikację Europy.

A tendencje te zarysowują się coraz jastrawiej i doprowadziły już tego, że zanosi się na zupełną pomiędzy aliantami rozdziwkę. Bezpośrednim powodem jest zakomunikowany w Londynie projekt odpowiedzi francuskiej na propozycje Niemiec. Imieniem Francji p. Brand stanowczo za tręga się przeciwko próbom niemieckiej rewizji granic wschodnich, Anglija zaś zamiast tego domaga się przyspieszenia ewakuacji sił ekolońskiej, a co do granic wschodnich pragnie rzucić Polskę na pastwę Niemiec, odmawiając nadal gwarancji tym ganicom. Netytuł tu idzie zresztą o Polskę, ale o ugodzenie przez Polskę w samosebie Francji i odepchnięcie jej tym sposobem od suprematu na terenie międzynarodowym.

Są to już nie domysły, nie kombinacje dowolne, lecz fakta, z którymi liczyć się trzeba. Prawdopodobnie rozszala się dwa dotychczasowe aljanty — jedna pójdzie górą, druga dołną, a Niemcy już dzisiaj zacierają ręce z radością, że tak prędko dożyły powolnej chwili dzięki krętych drogach polityki angielskiej.

St — ski.

8 posiedzenia Rady miejskiej.

Lwów, 28 maja.

Na wstępie wczorajszego posiedzenia Rady miejskiej, sekretarz Płoński odczytał zaproszenie, wystosowane przez Sokolstwo do Rady miejskiej do wzięcia udziału w dorocznej pielgrzymce Lwówian w pierwszym dniu Zielonych Świąt do kurhanu zadworniańskiego, bżłozżyć hold bohaterom-ochotnikom, poległym w walkach bolszewickich.

Następnie sen. Thullie przedłożył prezydium rezolucję w sprawie zaprowadzenia wodomierzy.

Po załatwieniu kilku innych spraw drugorzędnych uchwalono obniżyć podatek hotelowy z 40 na 30%, poczem na porządek dzienny weszła sprawa, będąca przedmiotem kilkumiesięcznych obrad i dyskusji czynników miej-

skich, jak i sfer kulturalnych Lwowa, to jest sprawa prowadzenia teatrów miejskich na sezon 1925/26 oraz sprawa mianowania dyrektora teatrów miejskich.

Pierwszą z tych spraw przedstawił w bardzo starannie i rzeczowo opracowanym referacie referent finansowy komisji teatralnej r. Höflinger.

Po przedstawieniu trudności, z jakimi miały w ostatnich latach do walczenia zarówno teatry lwowskie, jak i wszystkie inne, referent zaznaczył, że obecnie zaszyły poważne zmiany na lepsze. Mianowicie taką korzystną zmianą przedstawia rozwiązanie się między miastowej Komisji teatralnej, która reguluje warunki angażowania artystów na podstawie porozumienia z Związkiem artystów scen polskich, co pozwala na zawarcie kontraktów, nie przekraczających możliwości finansowej miast, utrzymujących teatry. Na podstawie tego układu zmniejszy się w budżecie teatrów lwowskich pozycja na gaże artystów o 400—500 tys. zł. rocznie, co wpłynie wydatnie na zmniejszenie deficytu.

Następnie r. Höflinger przedstawił rozmaite kombinacje co do prowadzenia teatrów na rok przyszły, a mianowicie odnośnie do ewentualnego zatrzymania trzech teatrów lub też zwiniecie jednego z nich, jakoteż poszczególnych działów sztuki.

Nad tą kwestją rozwinęła się dyskusja tak obszerna, że stało się jasnym, iż nie będzie mogła być na tem posiedzeniu wyczerpana. Ze względu na potrzebę załatwienia sprawy obsadzenia stanowiska dyrektora teatrów, r. Bolesław Lewicki postawił wniosek na odroczenie dyskusji w tej mierze i przystąpienie do tej drugiej sprawy. Po referacie r. Włodzimierskiego uchwalono mianować p. Leona Schillera do Schildenfelda dyrektorem teatrów miejskich we Lwowie na przeciąg 2 lat, poczynsz od 1. września br., uprosić p. Schillera, aby na czas urlopu dyr. Czarnowskiego, t. j. od 1. lipca objął już kierownictwo teatrów, wyrazić ustępującemu dyr. Czarnowskiemu pisemne uznanie za jego 4-letnią gorliwą pracę.

Po tej uchwale odroczone została dyskusja nad sprawą teatralną do najbliższej soboty.

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 28 maja.

W „Bibliotece Wyższej Szkoły Handlowej” ukazało się niedawno polskie wydanie teorii T. R. Maltusa p. t. „Prawo ludności”, w którym ogłoszone wszystkie usępy z dzieła Maltusa, publikowane w angielskim wydaniu, J. Ash'ego, a nadto kilka innych bardzo ciekawych charakterystycznych. Znajdujemy w niem wyściagi z wydań — pierwszego (1798) i drugiego (1803), wyściagi z dodatku do trzeciego (1807), przedmowę i dodatek do piątego (1817), karty tytułowe oraz spisy treści do pierwszego i drugiego wydania. Książka poprzedzona jest obszerną przedmową i licznymi objaśnieniami szczegółowymi przez Adama Krzyżanowskiego. Tłumaczenia dokonał K. Stein. (Nakład Gebethnera i Wofa).

Ostatnie wydawnictwa Krakowskiej Spółki wydawniczej. Jako 26 tomik zbiorowego wydawnictwa „Z historii i literatury”, wychodzącego również nakładem Krakowskiej Spółki wydawniczej, pojawiła się rzecz Gustawa Przychockiego: Plautus (str. 8 ulb. 534 i XVII). Autor daje w pracy swej rezultaty badań dotychczasowych nad Plautem; przedstawiwszy najpierw życiorys Plaut'a, kreśli analizę komedij wielkiego komedjopisarza rzymskiego, ustala ich klasyfikację, charakteryzuje kompozycję komedij, mówi w dalszym ciągu o postaciach plautyjskich, rozważa nadto stosunek Plauta do greckiej komedii. W ostatnim rozdziale zestawia najważniejsze objawy, odnoszące się do wpływu Plauta na literaturę powszechną, to też mówi o wpływie Plauta na literaturę polską — konstatając że historia Plauta w Polsce nie jest jeszcze napisana i czeka jeszcze na specjalne opracowanie. Jakkolwiek autor nie traktuje w swych sprawach związanych z twórczością Plauta wyczerpująco, daje jednak podręcznik dobrze informujący o tym tak ważnym reprezentancie komedii rzymskiej, zwłaszcza młodzież studująca filologię klasyczną znajdzie w książce pożądane wskazówki. (w. h.)

Dr. Stanisław Progułski. Higiena niemowląt. Nakład Książnicy Atlas. Lwów 1925. Higiena niemowląt i pielęgnacja jego są to umiejętności na które złożyły się obserwacje lekarskie, experiment i zesławienia cyfrowe okazujące, co jest najlepsze i jak postępować należy. Te wiadomości musi matka posiadać, jeżeli zależy jej, aby nie próbować i doświadczać na własnym dziecku. To zadanie nauczania matki i podania jej w go owej formie praktycznych wskazówek, spełnia ta książka dokładnie i brystępnie. Jeśli się zważy jak nieprzegotowane do zadań macierzyństwa są nasze kobiety nawet warstw inteligentnych, poiąd łatwo znaczenie tej książki dla kultury dziecięcej. Każda matka, która pragnie rozumnie wychować swe niemowlę, przyjmie tę książkę z wdzięcznością.

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADANIACH TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

Ożywienie ruchu budowlan.

Lwów, 28 maja.

(=) Najnowszy zeszyt „Dziennika Ustaw” ogłasza tekst ustawy „O rozbudowie miast”, z której wyjmujemy najważniejsze postanowienia:

Gminy miejskie, w których ruch budowlany jest niedostateczny, obowiązane są podjąć akcję celem poprawy stosunków mieszkaniowych. Przeprowadzenie akcji zapobieżenia brakowi mieszkań powierzy rada miejska magistratowi, a w większych miastach „komitetowi rozbudowy”.

Komitet rozbudowy ma składać się z 4 do 12 członków, których, na wniosek magistratu powołuje rada miejska. Na czele komitetu stoi prezydent miasta, burmistrz lub jego zastępca. Obowiązki członków nie będą honorowane. W komitecie będzie zasiadał przedstawiciel rządu z głosem doradczym.

Zadaniem magistratu, względnie komitetu rozbudowy będzie:

1) budzenie inicjatywy prywatnej w zakresie ruchu budowlanego; 2) wprowadzenie samodzielnej akcji budowlanej celem pomnożenia liczby lokali mieszkalnych w mieście.

Dla osiągnięcia powyższych celów magistrat lub komitet rozbudowy: a) pomaga spółdzielniom mieszkaniowym, instytucjom społecznym, osobom prywatnym i spółkom w budowie domów mieszkalnych przez odstąpienie gruntów pod budowę drogą sprzedaży, wieczystej lub czasowej dzierżawy, lub na prawie zabudowy (prawie budowlanej, dziedziczne o prawa do budowy), przez dostarczanie materiałów budowlanych; b) nabywa tereny pod budowę domów drogą umów dobrowolnych, obejmuje grunty, leżące w sferze interesów miasta, które na zasadzie ustawy z d. 15 lipca 1920 r. („Dz. U. R. P.”, nr. 70, poz. 462) i niniejszej ustawy będą przekazane gminom miejskim; c) buduje domy mieszkalne, nabywa w drodze umowy dobrowolnej lub wywłaszczenia grunty, położone w obrębie miasta; d) gromadzi materiały budowlane drogą produkcji własnej lub zakupu; e) nakazuje właścicielom domów zniszczonych i niezamieszkałych naprawę i doprowadzenie tych lokali do stanu mieszkalnego, a także właścicielom domów zamieszkałych, których stan tego wymaga, naprawę lub odnowienie, umożliwiając skuteczenie robót, nakazanych przez wystarczającą pożyczkę; w razie niewykonania naprawy lub odnowienia domu czy mieszkania w terminie odpowiednim, wyznaczonym przez magistrat lub komitet rozbudowy wykonywa to sam lub powierza wykonanie osobie trzeciej na koszt właściciela.

Magistraty lub komitety rozbudowy mogą żądać czasowego przymusowego objęcia w zarząd przedsiębiorstw, wytwarzających materiały budowlane, a to: a) w miastach, liczących poniżej 25.000 mieszkańców, o ile te przedsiębiorstwa znajdują się w obrębie granic miasta; b) w miastach liczących powyżej 25.000 mieszkańców, o ile te przedsiębiorstwa znajdują się w obrębie 10 km., licząc od środka miasta; c) w miastach, liczących powyżej 500.000 mieszkańców, o ile te przedsiębiorstwa znajdują się w obrębie 15 km., licząc od środka miasta. Jeżeli ich właściciele nie chcą, mimo ofiarowanej pomocy ze

Kongres esperantystów.

ODBĘDZIE SIĘ W WARSZAWIE.

Warszawa 28 maja (Tel. G. L.) | odbędzie się w Warszawie VI polski kongres esperantystów.
W dniach 30 31 bm. i 1 cz. rwca

strony miasta, przedsiębiorstw uruchomić:

Przedmiotem wywłaszczenia mogą być: 1) nieabudowane grunty budowlane; 2) budynki: a) niedokończone, których budowa jest przez właściciela wszymana; b) uznane przez właściwą władzę za pustkę, t. j. za budynki, grożące zawaleniem lub niebezpieczeństwem ognia, w myśl przepisów budowlanych.

Żądanie wywłaszczenia musi się opierać na uchwale rady miejskiej, która dokładnie określi przedmiot i cel wywłaszczenia.

Przed rozpoczęciem kroków celem wywłaszczenia budynków lub gruntów budowlanych magistrat lub komitet rozbudowy, stawiając jednocześnie wystarczające kredyty do rozporządzenia, wezwał właściciela, aby: a) przy budynku niedokończonym podjął w terminie najdłuższym sześciomiesięcznym w dalszym ciągu budowę i w czasie sześciu miesięcy ją ukończył; b) przy budynku uznanym za pustkę, poczynił w określonym terminie wskazane przez władzę naprawy, lub budynek ten zburzył i do nowej przystąpił budowy, a przy niezabudowanych gruntach budowlanych w mieście postarał się o ich należyte zabudowanie w czasie, określonym przez radę miejską. Dopiero po bezskutecznym upływie oznaczonych czasokresów można żądać wywłaszczenia obiektów.

Wykonanie wywłaszczenia może nastąpić dopiero po załączeniu stronie ceny odszkodowania w gotówce, lub po złożeniu ceny odszkodowania do depozytu sądowego.

Środkami dla osiągnięcia celów ustawy są: 1) kredyty budowlane, udzielane podczas budowy, nie należące jednak, niż na okres półtora roku, do wysokości 80 proc. kosztów budowy, łącznie z wartością placu z państwowego funduszu gospodarczego, utworzonego na podstawie ustawy z dnia 3 marca 1925 roku o wypuszczeniu pożyczki zagranicznej w dolarach, Stanów Zjednoczonych Ameryki („Dz. U. R. P.”, nr. 22, poz. 154); 2) suma, uzyskana ze sprzedaży listów zastawnych i obligacji, wydać się mających przez instytucje finansowe, wskazane przez Ministra skarbu, w celu konwersji wspomnianych w punkcie 1) kredytów budowlanych na kredyty amortyzacyjne długoterminowe najwyżej na lat 30; 3) wpływy z państwowego funduszu rozbudowy miast.

Pożyczki, wyżej wymienione, będą udzielane na wniosek magistratu lub komitetu rozbudowy przez instytucje finansowe, które wskaże rozporządzenie Ministra skarbu.

Listy zastawne muszą być zabezpieczone na pierwszej połowie wartości nieruchomości, obligacje zaś na drugiej połowie, łącznie najwyżej w 80 proc. wartości nieruchomości.

Zarząd państwowego funduszu rozbudowy miast sprawuje Minister skarbu, któremu przydana jest jako organ doradczy rada państwowego funduszu rozbudowy miast,

złożona z 6 przedstawicieli miast: Warszawy, Lwowa, Krakowa, Poznania, Łodzi i Wilna po jednym z każdego miasta i z 6 przedstawicieli, wybranych przez zarząd Zwiazku miast polskich, oraz z jednego delegata Ministerjum robót publicznych.

Dobudowy i nadbudowy, wykończone i rozpoczęte, a niezamieszkałe domów, oraz przebudowy, o ile stwarzają nowe lokale mieszkalne, traktuje się w rozumieniu niniejszej ustawy na równi z budową nowych domów.

Wszelkie pisma, dokumenty, wpisy hipoteczne i czynności prawne na podstawie ustawy niniejszej dokonane, oraz obligacje mieszkaniowe i listy zastawne towarzystw kredytowych miejskich wolne są od należności, stempli, podatku od kapitału i rent na lat 15, o ile dotyczą zobowiązań pieniężnych, powstałych na cele budowy domów mieszkalnych, które powstaną w okresie do 31 grudnia 1930 roku.

Ponadto przyznaje się następujące ulgi podatkowe: a) zwolnienie dochodów, płynących z domu nowozabudowanego lub wykończonego, lub z jego części nowozabudowanej lub wykończonej od obciążenia podatkiem dochodowym na okres czasu od chwili ukończenia budowy do końca 10-go roku podatkowego po jej ukończeniu; b) prawo potrącania z ogólnego dochodu, podlegającego podatkowi dochodowemu, osobom tak fizycznym jak i prawnym, które w okresie 1925 do 1930 r. wybudują domy mieszkalne, kosztów budowy, z wyłączeniem jednak pożyczek, przewidzianych w niniejszej ustawie; potrącania te mogą być uszczelnione, zależnie od życzenia płatnika, jednorazowo lub najdłużej w ciągu 5 ciał lat, zaczynając od roku następnego po ukończeniu budowy.

Zwalnia się od podatku na rzecz gmin miejskich, przewidzianego w art. 12 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych („Dz. U. R. P.” nr. 94 po. 747), podstawowe materiały budowlane: drzewo, cegła, dachówkę, wapno, cement, żwir, piasek, żelazo, kamień i szkło.

Ustawa o rozbudowie wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia i gaśnie z upływem 10 roku od dnia jej ogłoszenia, o ile wcześniej jej moc obowiązująca nie będzie w drodze ustawodawczej przedłużona. Jednakże na podstawie tej ustawy nabyte prawa i zaciągnięte zobowiązania pozostają w mocy.

Z sali sądowej.

UWOLNIENIE DRA SELEZINKI.

Wczoraj w południe zakończyła się rozprawa odwoławcza dra Selezinki, b. ministra rządu Petruszewicza, oskarżonego o zdradę główną. Mianowicie, po przemówieniach prokuratora i obrońców, sędziowie przysięgli siedmioma głosami zatwierdzili winę oskarżonego, ale wobec braku jednego głosu do przepisanej większości trybunał wydał wyrok, uwalniający oskarżonego od winy i kary.

Z POEZJI FRANCUSKIEJ.

FRANCOIS PORCHE.

„Le petit jour...”

Poranna, wilgotne zorze witają sennych żołnierzy, których garść zmęczona leży w okopach w wilgotnej norze.

Ich mundur w tym mokrym rowie nabiera koloru ziemi; siedzą bez ruchu i niemi. Czasem ktoś słowo wypowie.

Słowo, co z zaschłej gardzieli wolno się, z trudem przez skapadają i lucho nazwiska tych, którzy tutaj zgięli.

Czas płynie — po skłonie nieba kłębią się chmury rozwiane; oni — czekając na zmianę resztkami dzielą się chleba.

(„Le p é n e de la tr a n c h é e.”)

Tłum. K. Rychłowski.

EKONOMISTA

WALNE ZGROMADZENIE SPÓLEK AKCYJNYCH.

30. maja br. „Polski Glob” S. A. w Krakowie (4 pop. Potockiego 3).
6. czerwca br. Ziem. Bank Kred. S. A. we Lwowie (5 pop).

Giełdy pozalwowskie

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa 28 maja.

B. Przem. 0:27, Zarobk. 7:50, Chodorów 3:50, Nobel 1:80, Modrzejów 3:55, Parowozy 0:55, Zieleniewski 10:15. Tendencja bardzo słaba. — Dolar 5:18 Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 28 maja.

Bk Przemysłowy 0:25—0:27, Zieleniewski 10:15—10:30, Cegielski 19:00—20:00, Parowozy 0:56—0:59, Nafta 0:23—0:26, Ćmielów 0:33 do 0:37, Chodorów 3:40—3:60, Chybie 4:05—4:20, Jaworzno (25) 10:50 towar, (dr.) 11:00, Gazy zach. 1:75, Tendencja chwiejna.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 28 maja.

Dziś tendencja niezmienną. Obrót ożywiony.

Dolary am. 5:17½ do 5:18 dol. kanadyjskie 5:14½ do 5:15 korony czeskie 0:15½ do 0:15½, leje 0:02½ do 0:02½, franki franc. 0:27½ do 0:27½, frank szwajcarsk. 1:00 do 1:01, funty szterl. 24:50 do 24:60, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 0:00 zł do 0:00 zł, drobne za 1 tys. 0:00 do 0:00 zł, niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:00 do 0:00 gr., korony aust. za 1 tys. 0:00 do 0:00 gr.

Złoto: 20 kor. 21:70 do 21:80 20 frank. 19:65 do 19:80, 20 marki 24:70 do 24:80, 10 rubli 26:80 do 26:90 gr.

Srebro: kor. austr. 0:43 — 0:43½, 5-kor. austr. 2:27—2:28 floreny 1:17—1:18, srebr. rubl. 1:80 — 1:83 kopiejki za rubel 0:80 — 0:82.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płaca	Żądają		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca	Żądają		Transakcje
		1924	1925		zł	gr				zł	gr		1924	1925	
I. Papiery państwowe.	1000							c) Przemysłowe:	500						
4% Państwowa pożyczka	1000							Agrohemia f. szt. naw.	1000						
8% P. z r. 1922.	10 z							Bracia Biskupscy	1000						
II. Liście zastawne.								Brown Boveri Z. elekt.	500	1 zł					
(bez kuponu bież.)								Browary lwowskie	1000	25 gr	3 45	8 55			3 50
4 1/2% Banku hip. gal.								Chodorów i cukru	1000	50 gr	4 10	4 25			4 15-4 20
4 1/2% Bk. kred. z. gal.								Chybie fab. cukru	50 z.	30000					
4 1/2% Banku Małop.								Cegielski f. maszyn	1000	2000					
4 1/2% Bk. hip. zieml.								Cmielów fabr. porcel.	1000	14000					
4% Polak. Bk. kraj.								Fabryka Lokomotyw	140						
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie								Gafola fabr. obuwia	140						
III. Oblig.								Galicja Railin. naty	1000						
(bez kuponu bież.)								Gazolina prz. wiert.	140						
4 1/2% K. P. Bk. kraj.								Górka fabr. cementu	140						
4% Kom. P. B. kraj.								Karpalit zakłady litog.	280	20 gr.					
4% K. lok. P. Bk. kr.								Krakus f. wód. Kraków	5000						
IV. Akcje.								Marynin Z. p. ogrod.	1000	10500					
a) Bankowe:								Niemojowski f. pap.	1000						
Akcyj. Związek	280							Nitra Zakt. chem.	1000						
Akcyj. Hipoteczny	280							Oikos Zakt. prz.-drz.	1000						
Handlowy w Poznaniu	1000	15000						Orthwein, Karasiński	500	4 gr.	55		57		0 55
Bank komercyjny	280	2800						Parowozy S. A. b. m.	500	1000					
Małopolski	280	5600						Pezet Pow. Zakt. bud.	350						
Powszechny kredyt.	280	28000						Pocisk zakt. amun.	1000	750					
Przemysłowy	280	9000						Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000					
Roiński S. A.	1000	15000						Pol. Tow. Budowlane	10000						
Ziemski kredytowy	280	280						Polega Tow. huty z.	140						
Zemeln.	280	100000						Rakzawa, fab. sukna	140						
Z. S. Z. w Poznaniu	1000							Rohn Zielinski Z. m.	500	36000					
b) Handlowe:								Siersza gór. zakłady	280						
Polbit	1000	45000						Spółka Akc. Wydawa.	700	20 gr.					
Polsoł	1000	4500						Strem Z. chem.	1000						
Tohau	140	18000						Tepega gór. zakłady	1000						
Tehato Tow. akc.	1000							Tesp. tow. ekspl. soli	140	18000					
Wawel	500							Trzebińska fabr. masz.	500						
Hurtownia kol. S. A.								Ursus fab. motorów	500						
								Wild i Ska	1000		9 95		10 25		10 10
								Zieleniewski t. masz.		2 zł.					

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Bilety bankowe		Kategorie:
	placa	žadaja	
Dolary amerykanske.			(za 1 S)
Dolary kanadyjskie.			(za 1 S)
Dynary.			(za 100)
Funt sterlingi.			(za 1 L)
Franki belgijskie.			(za 100)
Franki francuskie.			(za 100)
Floreny holenderskie.			(za 100)
Franki szwajcarskie.			(za 100)
Korony austriackie.			(za 100,000)
Korony czesko-slowackie.			(za 100)
Korony duńskie.			(za 100)
Korony norweskie.			(za 100)
Korony szwedzkie.			(za 100)
Korony węgierskie.			(za 100,000)
Lei rumuńskie.			(za 100)
Liry włoskie.			(za 100)

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 28. maja.
Bank Hipoteczny 0.48, Przemysłowy 0.26 0.25 1/2, 0.26 B. Małopolski 0.28, Chodorów 3.50, Chybie 4.15, 4.20, Gazolina 1.15, Parowozy 0.56, Zieleniewski 10.10.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.
Lwów, 28. maja.
Gazy zachodnie 1.55, Jaworzno (50) 10.00, 10.05, 10.10, Radziwiłł 1.60.

Giełda zbożowa.

Stagnacja w obrotach giełdowych i rozagietdowych. — Zainteresowanie dla owsa zagranicznego, szczególnie silny popyt za owsem niemieckim bez podażi. — Za kanadyjski owies Western III. płacono zł. 36. — loko Lwów. — W zafiarowaniu krajowy łączni browarniany po zł. — loko Lwów. Tendencja na ogół uziymana, dla pszenicy niższa. — Usposobienie nadal słabe.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Z akcji niekotowanych in'erowanym się tylko Jaworzniem, Gazami i Radziwiłłem. Obroty bardzo małe. Kurs częściowo słaby. Zapotrzebowanie na akcje kotowane bardzo małe. Ruch minimalny. Spadły w cenę: Gazolina na 1.15, Zieleniewski na 10.10. Płacono za: Chodorów 3.50, Chybie 4.15-4.20, Parowozy 0.56, B. Hipoteczny 0.45, Małopolski 0.28, Przemysłowy 0.25 1/2, do 0.26. Akcje handlowe w zaniebanu. Z papierów państwowych poszukiwano pożyczkę dolarową. Tendencja chwiejna. Usposobienie b. słabe.

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do	
Pszenica krajowa ex 1924 750 gr.	34	50	
Zyto małopolskie ex 1924 680 gr.	30	50	
Jeźmień małopolski browarn. 650 gr.	30	32	
Jeźmień małopolski przemiał. 620 gr.	27	28	
Owies małopolski ex 1924 410 gr.			
Kukuradza rumuńska			loco Lwów
Ziemniaki przemysłowe			rumuński zł. 33
Faeola biała			kanad
Faeola kolorowa			Feed II-34
Faeola krása			niemiec. zł 36
Groch polny			
Groch 1/2 Victoria			
Bobik			
Mieszanka pastwana w ziarnie			
Wyka			
Siano słodkie krajowe prątowane			
Słoma prasowana			
Hreczka			
Len			
Zabia			

Ceny szacunkowe bez transakcji.

Kronika.

Czwartek 28 maja. Rz. kat.: Wilhelma — Gr. kat.: Pachomija.

Zjazd koleżeński uczniów III. gimnazjum przy ul. Batorego we Lwowie, którzy w roku szkolnym 1913/14 uczęszczali do klasy VII oddziały A i B i ukończyli ją w roku 1914 tuż przed wybuchem wojny odbędą się we Lwowie w dniach 13. i 14. czerwca br.

Ponieważ adresy podanych poniżej kolegów nie są nam znane, prosimy o odwrotne zgłoszenie się osobiście lub pisemnie u kol. dyr. Karola Grodkiego. Lwów, ul. Senatorska 6.

1) Michał Bęc, 2) Franciszek Budziński, 3) Józef Dembitzer, 4) Hütner Ludwik, 5) Haber Maksymilian, 6) Goldwasser Henryk, 7) Wolański Erwin, 8) Machniewicz Władysław, 9) Malecziński Karol, 10) Pokorny Ferdynand, 11) Studziński Tadeusz, 12) Szulz Tadeusz, 13) Wasilewski Tadeusz, 14) Winnicki Mieczysław, 15) Zaleski Marjan, 16) Zawadzki Stefan, 17) Ziembowicz Stanisław.

Za komitet zjazdowy: Dr. Moskwa Marjan, Dr. Zygmunt Rucker, dyr. Karol Grodki, Dr. Antoni Kruczkiewicz, Dr. Stanisław Rymarowicz.

Lwowskie Towarzystwo Lekarskie. Posiedzenie naukowe odbędzie się w piątek dnia 29 bm. o godz. 6 wieczorem. Porządek dzienny: 1) Pokazy chorych. 2) Wykład: dr. Gruca. „Myositis ossificans“.

Tow. Mł. Jęz. Pol. Staraniem Tow. M. J. Pol. odbędzie się dnia 30 bm. w sobotę o godz. 7 wiecz. w sali XIV. Uniw. J. K. odczyt prof. uniw. krakowskiego dr. K. Nitscha. „Nowe zasady rymowania polskiego“. Wstęp wolny. Goście mile widziani.

Do h. członków Tow. Biblioteki Słuchaczy Prawa we Lwowie! Z powodu braku adresów Komitet Jubileuszowy nie mógł wysłać do wszystkich byłych członków Tow. imiennych zaproszeń, dlatego też zwraca się tą drogą do byłych Członków z prośbą, aby pomimo tego zechcieli wziąć udział w Zjeździe naznaczoym na dzień

Z komisji sejmowych.

PREMIER GRABSKI O WYKONANIU REFORMY ROLNEJ. — OBRADY KOMISJI WOJSKOWEJ. — WPROWADZENIE 5-ZŁOTÓWEK.

Lwów, 28. maja.

Na środowym posiedzeniu komisji reform rolnej przed porządkiem dziennym zabrał głos prem. Grabski, który stwierdził z zadowoleniem że tempo prac komisji zostało przyspieszone i prosi aby komisja mogła jeszcze bardziej wzmoczyć swą pracę, gdyż Rząd pragnie aby nowa była uchwalona jeszcze przed 1. lipca, tak by ustawa mogła być wprowadzona w życie już w ciągu lata br. Ludność winna uwierzyć, że reforma rolna w Polsce będzie przeprowadzona. Premier zaznaczył, że w ciągu dyskusji postawi w imieniu Rządu cały szereg poprawek do artykułów dotąd uchwalonych wobec tego nie wdaje się w merytoryczną dyskusję.

Sejmowa komisja wojskowa miała przystąpić na środowym posiedzeniu do dalszych obrad nad ustawą o naczelnych władzach obrony Państwa, w szczególności do rozdziału, dotyczącego kompetencji naczelnego wodza i Ministra spraw wojskowych. Przed porządkiem dziennym poseł Kościłkowski (Kl. Pacy) wniósł o odroczenie posiedzenia, z powodu, że do rozdziału, jaki ma być rozpatrywany, zgłoszony został cały szereg poprawek, poprawki te jednakże nie zostały rozdane na piśmie. Poseł Miedzki (Wyzw.) wysłał bar-

dziejostwo przeciwko Ministrowi spraw wojskowych, z powodu jego nieobecności na komisji, poczem postawił wniosek o zawezwanie Ministra. Po oświadczeniu pułk. Petrażyckiego który stwierdził, że Minister i tak zamierzał wziąć udział w obradach komisji, o ile ta miała się zajmować sprawą kompetencji, wniosek posła Miedzkiego znaczną większością głosów odrzucono. Następnie w głosowaniu wniosek posła Kościłkowskiego przyjęto, wobec czego posiedzenie odroczone.

Sejmowa komisja skarbowa na podstawie referatu posła Manaczyńskiego (Z. L. N.) przyjęła w trzecim czytaniu projekt ustawy o zmianie ustroju pieniężnego przez wprowadzenie pięciozłotowych biletów skarbowych. Następnie komisja przyjęła w trzecim czytaniu również na podstawie referatu posła Manaczyńskiego projekt ustawy zmieniającej system monetarny w kierunku wprowadzenia srebrnych monet pięciozłotowych. Z kolei pos. F. o. tig. (K. żyd.) referował wniosek dotyczący opłat za paszporty zagraniczne i wogóle sprawę ograniczeń wyjazdów za granicę. Na wniosek posła Manaczyńskiego dyskusję odroczone, aby dać możność członkom komisji dokładnego zapoznania się z kwestją

Wystawa księgarska w Pałacu Sztuki.

Lwów, 28. maja.

Wystawa księgarska w Pałacu Sztuki daje nam sposobność oglądania nie tylko bardzo licznych wydawnictw ogarniających wszystkie dziedziny wiedzy, ale jednocześnie pozwala ocenić postępy naszego kunsztu wydawniczego. Są tam bardzo pięknie wydane dzieła jak kazania Skargi, gdzie format, druk i ozdoby tworzą piękną całość. Są wydania arcydzieł zagranicznych i naszych artystów niezmiernie piękne i staranne. Są bardzo gustowne okładki, obok bardzo niegustownych i sprawy staranne obok niedźdarnych, w każdym razie na wystawie tej dużo jest do oglądania, do podziwiania i do nauczenia się

Dr. W. MORACZEWSKI.

W wczorajszym sprawozdaniu z wystawy obrazów w salach Tow. przyjaciół sztuk pięknych zostało — wskutek przeoczenia — mylnie złożone nazwisko prof. Stanisława Matzke, co niniejszem prostujemy.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI

Czwartek 28 bm. „Casanova“.
Piątek 29 bm. „Królowa Saby“ (po raz ostatni w sezonie).
Sobota 30 bm. „Rigoletto“ (gość. występ B. Franciego).
Niedziela 31 bm. o godz. 3 popoł. „Obrona Czesłochowy“ (przedstawienie nie popularne).
Niedziela 31 bm. o godz. 7.30 wlecz. „Trubadur“ (gość. występ Franciego).
Poniedziałek 1. czerwca „Wesele Figara“.

TEATR MAŁY.

Czwartek 28 bm. „Dzikus“ (premiera).
Piątek 29 bm. „Dzikus“.
Sobota 30 bm. „Dzikus“.
Niedziela 31 bm. „Dzikus“.
Poniedziałek 1. czerwca „Dzikus“.

TEATR NOWOŚCI.

Czwartek 28 bm. „Dama w purpurze“.
Piątek 29 bm. „Dama w purpurze“.
Sobota 30 bm. „Dama w purpurze“.
Niedziela 31 bm. „Dama w purpurze“.
Poniedziałek 1 czerwca „Dama w purpurze“.

OGŁOSZENIA

LICYTACJE.

E. 63/25/6. Edykt licytacyjny. Na wniosek Stanisława Kotlińskiego z Kamionki Strumiłowej odbędzie się dnia 4. czerwca 1925 o godz. 9 rano w powyższym Sądzie, sala Nr. 34 licytacja realności objętej: whl. 2788 gminy Kamionka Strum. zobowiązanej Amalji Bikel własnej, składającej się z pl. 305/1 plac bud. 207 i pgr. 197/1 ogród. Realność ta oszacowana jest na 8118 zł., zaś przynależności, a to parkan, płot, jabłoń i grusza na 44 zł. Najniższa oferta wynosi 2.080 zł. poniżej której licytacja nie odbędzie się. 4416
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kamionka Strumiłowa, 25 kwietnia 1925.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 94/25. Wojciech Ochenduszkiewicz urodzony 1883 Kstarynia samobójczy Radenice na wojnie polezł miał. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Goldmanowi adwokatowi w Mościskach kuratorowi i obrońcy wzięcia małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.
Sąd okręgowy 4203
Przemyśl, 27. lutego 1925.

T. 131/25/3. Salomon Bratt r. Dorf urodzony 21. kwietnia 1880 we Lwowie jako żołnierz 33. pułku obrony krajowej zaginał w sierpniu 1918 odbywając służbę w Przemyślu i Stryju. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do półroka udzielono o nim wiadomości Sądowi.
Sąd okręgowy Cywilny Oddział VII.
Lwów, dnia 6. marca 1925. 3738

T. 489/24 Konstantyn Kozak, po Michale, urodzony 1835 Chotyńec na wojnie zaginał. Wzywa się, by do półroka od ogłoszenia Sądowi, albo Buxbaumowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wzięcia małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.
Sąd okręgowy 4209
Przemyśl, 21. lutego 1925.

T. 351/25. Dragańczuk Jloan urodzony 1896 zamieszkały w Zagwoździu żołnierz zaginał roku zaginał roku 1915. Celem uznania go za zmarłego wiadomości Sąd albo kuratora Michała Busznira w Zagwoździu o zaginionym do 6 miesięcy.
Sąd okręgowy 4099
Stanisławów, 15. kwietnia 1925.

T. 77/25. Teodor Bybliów urodzony 1874 w Słobódce równiańskiej jeniec przejechany 1918 roku przez tramwaj w Carycyńcu nad Wołgą zmarł. Celem udowodnienia śmierci zaginionego wiadomości Sąd albo kuratora Wasyla Muryczyna w Słobódce równiańskiej do 3. miesięcy.
Sąd okręgowy 4081
Stanisławów, 10. października 1925.

T. 112/25/4 Michał Kuszoak urodzony 7. lutego 1883 w Hrobożanie Wielkiej jako żołnierz austriacki 34. pułku obrony krajowej i z końcem 1914 zginął na wojnie bez wieści. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, aby do półroka udzielono wiadomości Sądowi albo kuratorowi Drowi Fedakowi Stefanowi adwokatowi we Lwowie.
Sąd okręgowy Cywilny Oddział VII.
Lwów, 24. marca 1925. 3737

T. 173/25. Paweł Augustyn, z Orzechowiec, żołnierz na wojnie zaginał. Wzywa się, by do półroka od ogłoszenia Sądowi, albo Schneebaumowi adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.
Sąd okręgowy 4213
Przemyśl, 1. kwietnia 1925.

T. 112/25. Sebastian Treika, urodzony 1881 w Tuczeppach, zaginał w bitwie pod Łopatynem 1914. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Manitłowi, adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wzięcia małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.
Sąd okręgowy 4207
Przemyśl, 16. kwietnia 1925.

L. cz. T. V. 87/5/4. Jan Lyszczarz, urodzony 1885 w Zaborowiu powiat Stryżów, w sierpniu 1914. przydzielony do 17. pułku piechoty wyruszył na front rosyjski zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.
Sąd okręgowy 4161
Rzeszów, 9. kwietnia 1925.

T. 151/25. Wasyl Pasiecznik Semania urodzony 1888 w Przewłocze żołnierz zaginał roku 1914. Celem uznania go za zmarłym wiadomości Sąd albo kuratora Michała Bodnara w Przewłocze do 6 miesięcy.
Sąd okręgowy 4085
Stanisławów, 9. marca 1925.

T. 694/24 Jan Zahorodny urodzony 1875 w Przewłocze żołnierz zaginał roku 1917. Celem uznania go za zmarłym wiadomości Sąd albo kuratora Dmytra Płak-sija w Przewłocze do 6 miesięcy.
Sąd okręgowy 4082
Stanisławów, 12. marca 1925.

T. 89/25/4. Jan Romantów urodzony 1886 w Ostrowie jako żołnierz 27. bawonu strzelców polnych zaginał w r. 1918 na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do półroka od dnia ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi.
Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII.
Lwów, dnia 19. marca 1925. 3739

127/25/4. Hryc (Grzegorz) Hildec urodzony 8. września 1878 w Żuziu jako żołnierz austriacki 224. Bawonu zaginał w Krasnem 1914 roku na froncie rosyjskim i odtąd znaku życia o sobie nie daje. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, aby do półroka od dnia ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi albo kuratorowi Drowi Fryderykowi Aschkenazemu adwokatowi we Lwowie.
Sąd Okręgowy Cywilny Oddz. VII.
Lwów, 18. marca 1925. 3740

T. 111/24. Grzegorz Jaremko syn Bazylego urodzony 1893 Laszki popadł w niewolę włoską 1918 niedając odtąd wiadomości. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Drowi Goldfarbowi w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.
Sąd okręgowy 4212
Przemyśl, 6. czerwca 1924.

T. 481/24. Jakób Stelzer właściciel Kōnigsberg, syn Dawida urodzony 1873 Dobeza na wojnie polezł miał. Wzywa się by do półroka od ogłoszenia Sądowi albo Jakóbowi Sternowi kand. adwokatury w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.
Sąd okręgowy 4206
Przemyśl, 2. marca 1925.

T. IV. 117/25/2. Edykt. Tomasz Błachut, syn Michała i Anny, urodzony 4. grudnia 1890 w Radziechowach ad Żywiec i tam zamieszkały, jako żołnierz 54 p. p. b. armii austriackiej, zaginął na wojnie od października 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 4294

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 14. kwietnia 1925.

T. IV. 120/25/2. Edykt. Karol Buława, syn Jana i Tekli, urodzony 6. czerwca 1895 w Krzyżowej ad Żywiec i tam zamieszkały, jako żołnierz 33 p. p. b. armii austr., w ślad zeznań świadka, padł w sierpniu 1915 roku od kuli nieprzyjacielskiej w bitwie w okolicy Lublina. Wdrażając postępowanie celem udowodnienia śmierci, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 3 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 4294

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 14. kwietnia 1925. 4297

T. IV. 132/25/3. Edykt. Michał Łasut, syn Jana i Reginy, urodzony 18. lipca 1879 w Soli ad Milówkę i tam zamieszkały, jako żołnierz 33 p. p. w. względnie 16 p. p. kraj. b. armii austr. dostał się ranny do niewoli rosyjskiej, skąd ostatnią o sobie wiadomość dał kartką z daty Uglice 28. maja 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwo jego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę wezła małżeńskiego adw. dra Ign. Kornguta w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 4285

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 20. kwietnia 1925.

T. VI. 171/25/1. Edykt. Władysław Młeczko, syn Michała i Katarzyny z Maruszków, urodzony 4. lipca 1882 w Kętach i tam ostatnio zamieszkały, jako żołnierz 1 p. p. b. armii austr. zaginął na wojnie na froncie północnym 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 4293

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 10. kwietnia 1925.

T. IV. 111/25/3. Edykt. Władysław Urban, syn Jakóba i Marjanny, urodzony 20. listopada 1894 w Głogoczowie i tam zamieszkały, jako żołnierz 56 p. p. b. armii austr.-węg. podczas walk na froncie rosyjskim dostał się w roku 1915 do niewoli rosyjskiej, w której w ślad zeznań św. Józefa Czadka umarł około 20/10 1918. Wdrażając postępowanie celem udowodnienia śmierci wzywa się, by uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 3 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 4287

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 3. kwietnia 1925. 4287

T. 126/25. Michał Towpyszka, urodzony 29. stycznia 1888 w Bubliniszczanach, powiat Zborów, zaginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dra Naglera w Złoczowie. 4281

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 15. kwietnia 1925.

T. IV. 122/25/3. Edykt. Jan Kocof, syn Tomasa i Marjanny, urodzony 3. czerwca 1888 w Ujsołach ad Żywiec i tam zamieszkały, jako żołnierz 56 p. p. b. armii austr. dostał się na froncie północnym w roku 1915 do niewoli rosyjskiej, w której w tymże roku miał umrzeć na tyfus plamisty w obozie jeńców w Skobelew ad Tazskent, Turkentan. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 4281

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 10. kwietnia 1925.

T. IV. 103/25/2. Edykt. Marcin Gasiorek, syn Jana i Katarzyny, urodzony 5. stycznia 1887 w Hucisku w Kurowie zamieszkały, jako żołnierz 58 p. p. b. armii austr. zaginął na wojnie na froncie rosyjskim od października 1914 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego i małżeństwo jego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę

wezła małżeńskiego adw. dra Br. Hupperla w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 2. kwietnia 1925. 4280

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Cg. I. 263/25/1. Edykt. Przeciw Romanowi i Stefanowi Merstallingerom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu okręgowego Oddz. I. w Brzeżanach przez Estere Schrimera i tow. pozw o 10.000 zł. zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono audjencję na 12. czerwca 1925, godz. 9 rano Nr. 65. Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się p. Karola Merstallingera w Chedorowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie nich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianuje. 4402

Sąd okręgowy, Oddział II.
Brzeżany, 17. marca 1925.

C. I. 140/25/4. Edykt. Dmytro Wintoniak, Jakowa w Żukowie, wniósł skargę przeciw Nikonowi Iwoniukowi zwanemu także Nykolem Tkaczuk o zeznanie dokumentu odnośnie do 1/3 części realności whl. 870, 599 gm. Żuków do l. cz. 140/25. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 26. sierpnia 1925, godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie, salarozpraw Nr. 1. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Salomona Orszuczuka w Żukowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 4388

Sąd powiatowy, Oddział I.
Obertyn, dnia 20. maja 1925.

Cg. XI. 252/25/1. Edykt. Strona powodów Jan Leja wniósł skargę przeciw stronie pozwanej Karolowi Bielańskiemu „Wiktor” o 150 dolarów amer. do l. cz. Cg. XI. 252/25/1. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 2. czerwca 1925, godz. 9 przedpołudniem w tym Sądzie, biuro Nr. 12, sala rozpraw II piętro. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się p. dr. Maksymiljana Barańca, adwokata w Nowym Sączu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 4403

Sąd okręgowy, Oddział XI.
Nowy Sącz, dnia 7. maja 1925. 4380

Edykt. Powodowie Maurycy Wittlin i tow. wnieśli skargę przeciw pozwanemu Teofilowi Sługockiemu z Hnilcza o 890 zł. do l. cz. Cg. I. b. 191/25. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 30. czerwca 1925 o godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie b. 67. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adw. dr. Rawicza z Brzeżan, kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 4403

Sąd okręgowy, Oddział I.
Brzeżany, 12. maja 1925.

AMORTYZACJE

Nc. VI. 637/25/2. Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Księgarni Naukowej i Polskiego Towarzystwa pedagogicznego, I. w. w. M. Arzt. Warszawa, Sp. z ogr. por. wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego wrzeczka przez wnioskodawcę zagubionego weksla z daty Tarnebrzeg dnia 1. października 1924 na 700 zł. opiewającego przez Jadwigę Maniową wystawionego, przez Wawentego Jendrąla i Andrzeja Sieleckiego na zlecenie Franciszka Prażniewskiego akceptowanego przez Franciszka Prażniewskiego żyrowanego, płatnego dnia 4. listopada 1924 we Lwowie. Posiadacz powyższego weksla wzywa się, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 60 dni w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu na wniosek za nieistniejący uznany zostanie. 4362

Sąd powiatowy S. I. Oddział VI.
Lwów, dnia 14. maja 1925.

UPADŁOŚĆ

S. 1/25/32. Ogłoszenie. Postępowanie konkursowe do majątku Andrzeja Teszmar, nieprotokolowanego kupca w Brzozowie — po rozdziale majątku zostało ukonfirmowane. 4412

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 19. maja 1925.

KURATELE

P. 71/25. Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwałą Sądu powiatowego w Dąbrowie z 24. stycznia 1925 L. 9/25, pozbawiono częściowo własności: Jana Misiaszka, zamieszkałego w Słupcu, a to z powodu marnotrawstwa. Doradcą ustanowiono Józefa Owczarza w Słupcu.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Dąbrowa, dnia 16. marca 1925. 4360-3

P. 38/25/4. Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwałą Sądu powiatowego Podgórze z 21. lutego 1925 L. 95/25/4 pozbawiono całkowicie własności: Józefa Piszczko, zamieszkałego poprzednio w Prokocimiu, a to z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Marję Piszczkową. 4405

Sąd powiatowy.
Kraków, 21. lutego 1925.

P. 80/25/3. Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwałą Sądu powiatowego Podgórze z 4. kwietnia 1925 L. 182/25/3, pozbawiono całkowicie własności: Marię Marszałkównę, zamieszkałą poprzednio w Wiedniu, a to z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono naczelnika gminy Jeza w Zaczarniu.

Sąd Powiatowy.
Kraków, 4. kwietnia 1925. 4404

OGŁOSZENIE

Dyrekcja „Własnego Banku” Spółdz. z ogr. odpow. we Lwowie podaje do wiadomości ogólnej, że Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwałą z dnia 9. maja 1925, postanowiło zmniejszyć odpowiedzialność dodatkową członków (§ 4. d. Statutu) na dwukrotną.

Stosownie do art. 73 ustawy o spółdzielniach z dnia 29. października 1920 Zarząd Spółdzielni gotowy jest na żądanie zaspokoić wszystkich wierzycieli, których wierzytelności istnieć będą w dniu 30. maja 1925, względnie złożyć do depozytu sądowego kwoty, potrzebne na zabezpieczenie wierzytelności niepłatnych lub spornych z tem, że wierzyciele, którzy nie zgłoszą się w przeciągu trzech miesięcy od dnia 30. maja br. uważani będą za zgadzających się na zamierzoną zmianę odpowiedzialności dodatkowej. 4420 Dyrekcja.

NADMIERNA OTYŁOŚĆ

usuwa herbata ziołowa Baldur, aptekarza Schlechta. Zupełnie nieszkodliwa. Niezwykle mała strata wagi. Pomaga przemianie materii i trawieniu. Prospekty gratis. Cena pudełka zł. 3.50 — 4 pudełka zł. 12.
Dr. GEBHARD & Co. Gdańsk 9962-7

BILANS Z DNIEM 31. GRUDNIA 1924.

Aktywa: Gotówka 3,542.50. Waluty 103.60. Efekta własne 1547.82. Konsorcja 437.25. Remesy 1118. Dłużnicy 63752.24. Koszta założenia 43.08. Pasywa: Udziały 5192.21. Fundusz rezerwowy 744.34. Wierzyciele 64242.89. Zysk 365.05. Razem 70544.49.

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW.

Straty: Czynnosc 605.90. Strata na kursie efektów 541.25. 50 proc. amortyzacji kosztów założenia 43.08. Koszta administracji 6559.01. Koszta ogólne 765.15. Podatki 649.69. Zysk 365.05. Zyski: Odsetki 1736.26. Prowizje 4534.44. Obroty efektami 1766.80. Dyskont 434.01. Różnice kursowe 1057.62. Razem 9529.13. 4421
„Własny Bank”, Spółdz. z o. o. we Lwowie.

XXI. ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

AKCJONARJUSZÓW AKCYJNEGO BANKU ZWIĄZKOWEGO Spółki Akcyjnej we Lwowie, odbędzie się dnia 16. czerwca 1925 o godz. 12-tej w południe w lokalu Akcyjnego Banku Związkowego S. A. we Lwowie, przy ul. Akademickiej L. 4. z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji i Rady Zawiadowczej z czynności w r. 1924 wraz z przedłożeniem bilansu za r. 1924.
2. Przewalutowanie majątku Spółki i uchwalenie bilansu otwarcia w złotych z dniem 1 stycznia 1925 r.
3. Sprawozdanie Wydziału Rewizyjnego co do obu bilansów i powzięcie uchwały co do udzielenia absolutorjum Dyrekcji i Radzie Zawiadow.
4. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki.
5. Zmiana § 6, 12, 13, 18, 31, 38 i 49 statutu, oraz zmiana formularzy akcji kuponów i talonów.
6. Przyjęcie do wiadomości rezygnacji członków Rady Zawiadowczej.
7. Zatwierdzenie kooptacji członków Rady Zawiadowczej.
8. Wybór trzech (3) członków Wydziału Rewizyjnego.
9. Ustanowienie marek obecności dla członków Rady Zawiadowczej.
10. Wnioski akcjonariuszów.

Akcjonariusze, którzy chcą brać udział w Walnym Zgromadzeniu złożyć swe akcje bez arkuszy kuponowych, najdalej do dnia 10. czerwca 1925 r. w kasie depozytowej Akc. Banku Związkowego we Lwowie lub w jego Oddziałach, gdzie otrzymają legitymację, uprawniającą do udziału i głosowania. — Posiadanie 50 akcji uprawnia do jednego głosu. Akcjonariusz do posiadający mniej niż 50 akcji, mogą się łączyć celem otrzymania prawa głosu.
Za Radę Zawiadowczą:
JÓZEF NEUMANN m. p.

GINNAZJUM im. Dra Niemca, Lwów,
Pelczyńska 28 (Supińskiego) 1925-26 kl.
I. Zgłoszenia uczniów od 12.30—13.
4233-14

Zarząd „Kaf-tea”, Spółdzielnia z ogr. odp. zawiadamia swoich członków, że dnia 12. czerwca 1925 o godz. 10-tej rano odbędzie się w lokalu ul. Kazimierzowska 8 WALNE ZGROMADZENIE. Porządek dzienny: Zmiana względnie uzupełnienie § 19 statutu.

W razie, gdyby potrzebna ilość członków niejawiała się w oznaczonej godzinie, odbędzie się tego samego dnia Walne Zgromadzenie o godz. 12-tej w południe bez względu na ilość członków. 4418

Szaja Schor mp. Dawid Zins m. p.

RADA ZAWIADOWCZA

„Karpalit” Spółki Akcyjnej dla fabrykacji kart do gry, wyrobów papierowych i przemysłu litograficznego we Lwowie, zaprasza niniejszem Akcjonariuszy Spółki na VIII. ZWYCZ. WALNE ZGROMADZENIE, które odbędzie się dnia 19. czerwca 1925 o godz. 12 w południe w sali posiedzeń Polskiego Banku Przemysłowego S. A. we Lwowie przy ul. Trzeciego Maja 9.

Porządek obrad:

- 1) Sprawozdanie Zarządu na rok 1924, przedłożenie zamknięt rachunkowych i bilansu za rok 1924 i propozycja co do rozdziału zysku. Sprawozdanie rewizorów, oraz uchwała co do zatwierdzenia zamknięt rachunkowych i bilansu i udzielenia absolutorjum Zarządowi.
- 2) Zatwierdzenie bilansu otwarcia w złotych na 1. stycznia 1925 i określonych tym bilansem kapitałów własnych, przeliczowanie nominalnej wartości akcji i wydanie odcinków tychże.
- 3) Zmiany statutu: paragr. 2, 8, 24 i 26.
- 4) Wybór uzupełniający 2 członków Rady Zawiadowczej.
- 5) Wybór 2 rewizorów i jednego zastępcy na rok 1925, oraz uchwała co do wynagrodzenia rewizorów za ubiegły rok.
- 6) Wnioski członków.

Akcjonariusze, chcący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu, zechcą najpóźniej do dnia 10. czerwca br. włącznie złożyć swoje akcje w Kasie Polskiego Banku Przemysłowego S. A. we Lwowie, gdzie otrzymają legitymację wstępu na Walne Zgromadzenie. Legitymacje te, opiewające na nazwisko, mogą służyć wyłącznie osobom na nich wymienionych, lub też należycie legitymującym się pełnomocnikom. Posiadanie 25 sztuk akcji uprawnia do oddania jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu (§ 26 statutu). 4414

Lwów, dnia 26. maja 1925.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 3,75 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4.— zł. zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należycie nie przyjmuje się. — Rekopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. STANISŁAW ZACHARIASIEWICZ. Należycie pocztowa onlatono rycz. Drukarnia Skł Akc. Wyd. pod zarz. J. Płockiego.